perecíveis para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Corumbá-MS.
Pregão Eletrônico nº 10/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025 - Processo 
Licitatório nº 37.829/2023 - Processo Administrativo nº 17.823/2025.
VALOR: O Valor total do contrato é de R$ 21.877,00 (vinte e um mil, oitocentos e 
setenta e sete reais).
24.00                               SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92                                    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.12.306.0101.2593          GERENCIAMENTO DO SISTEMA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
24.12.306.0101.2594         GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

onde será instalada a nova sede da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania.
VIGÊNCIA: O prazo da vigência da contratação será de 30 (trinta) dias contados 
da sua publicação.
PREÇO: O valor da contratação com mão de obra e materiais será de R$ 33.599,91 
( trinta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Yasmin da Silva Cáceres, matrícula 
13717, para responder como gestora e os servidores Jeferson dos Santos Pimenta, 
matrícula n° 9229 e Israel Chaves Paiva, matrícula n° 15681, para responder como

[...]

software de apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de 
ponto, a serem instalados em órgãos da administração direta e indireta do município 
de Corumbá.
Empresas vencedoras: ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA (45502808000105) 
com o valor total de R$ 637.440,00 (seiscentos e trinta e sete mil e quatrocentos e 
quarenta reais).
O Secretario Executivo de Licitações e Contratações do MUNICIPIO DE CORUMBÁ, 
no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pelo Pregoeiro e Equipe no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado.

[...]

as demandas vinculadas a esta secretaria.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 5 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 
107 da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 119.037,80 (cento e dezenove mil trinta e 
sete reais e oitenta centavos)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Márcia Cristina Duarte Araújo, 
matrícula n° 6458, para responder com gestora e a servidora Adriana Leite 
Loureiro, matrícula n° 4725, como fiscal deste contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Administração Direta (Secretarias e Fundos) e Indireta (Autarquias e Fundações), alínea “B” - 26, que dispõe que deve ser enviado, dentre 
outros documentos, o ato legal autorizativo do cancelamento dos restos a pagar, se houver;

RESOLVE:

Art. 1º Fica anulado o empenho nº 127/2024, no valor de R$ 187,27 (Cento e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos), referente a restos a pagar não processados, 
conforme solicitação formalizada pela Gerência Administrativa e Financeira da Secretaria Municipal de Planejamento, Receita e Administração.

Art. 2º A anulação do empenho deverá ser devidamente registrada nos sistemas de gestão financeira do Município, garantindo a transparência e conformidade com a

[...]

com idades entre 06 e 17 anos, no contra-turno escolar, com atividades 
desenvolvidas no período vespertino. O atendimento é realizado por equipe de 
profissionais contratados, com extensão também às famílias dos beneficiários.
Valor estimado da parceria: R$ 150.000,64 (cento e cinquenta mil reais e sessenta 
e quatro centavos), conforme plano de trabalho apresentado.
Período de vigência: 12 meses a partir da assinatura do Termo de Fomento.
Fundamento legal: Art. 31, caput, da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei 
nº 13.204/2015.